
РЕШЕНИЕ от 19 октября 2018 г. с. Крупец № 18 О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2019 год и основных параметров прогноза социально-

экономического развития до 2021 года

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
РЕШЕНИЕ
 
от 19 октября 2018 г. с. Крупец № 18
 
О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2019 год и
основных параметров прогноза социально-экономического
развития до 2021 года
 
          Рассмотрев материалы прогноза  социально-экономического развития  муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на  2019
год   и основных   параметров    прогноза   социально-экономического развития до 2021 года в соответствии со ст.172,173 Бюджетного кодекса РФ Собрание депутатов Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области
 
РЕШИЛО:
 
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Крупецкой сельсовет Дмитриевского района Курской области за 2018 год
(приложение 1);
2.   Утвердить прогноз  социально-экономического развития  муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на  2019 год  и основных  
параметров    прогноза социально - экономического развития до 2021 года (приложение 2).
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Председатель Собрания                                                      С.Н. Ашуркова
 
Глава Крупецкого сельсовета                                             А.И.Скрипкин
 
 
 



 
 
 
 
 
Приложение № 1
                                                                                               к решению  Собрания депутатов
                                                                                                      Крупецкого сельсовета
                                                                                               Дмитриевского района
Курской области
                                                                                                        от «19» октября 2018 года № 18                                                                                                                
 
Предварительные итоги социально-экономического развития
  муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2018 год
 

 
 
Наименование показателя

 
Ед. изм.

 
   2017
год

8мес 2018
года

оценка
2018 года

А Б 1 2 3

Продукция сельского хозяйства
(товарная продукция сельхозтоваро- производителей)

тыс
руб.

- -       -

 Темп роста к предыдущему году  % - -       -

Производство сельскохозяйственной продукции
 

 547 390 495

Зерно (в весе после доработки) т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

в т.ч. сельхозпредприятия  - - -

  Темп роста к предыдущему году  - - -

        индивидуальный сетор т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -



Картофель т. 200 180 210

 Темп роста к предыдущему году  % 100 90 105

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

индивидуальный сектор т      200 180 210

Темп роста к предыдущему году % 100 90 105

 Овощи т. 130 100 130

 Темп роста к предыдущему году  % 100 76,9 100

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - -

 Темп роста к предыдущему году
 

 % - - -

индивидуальный сектор т 130 100 130

Темп роста к предыдущему году % 100 76,9 100

Скот и птица (реализация в ж.весе) т. 47 20 35

 Темп роста к предыдущему году  % 109 42 74.5

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

 индивидуальный сектор т. 47 20 35

 Темп роста к предыдущему году  % 109 42 74.5

 Молоко . т. 170 90 120

 Темп роста к предыдущему году  % 141 53 88,5

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - -

 индивидуальный сектор т. 170 90 120



 Темп роста к предыдущему году  % 141 53 88,5

Инвестиции в основной капитал  - - -

 в действующих ценах каждого года тыс.руб. 3296,7 - 167,8

 Темп роста к предыдущему году   % - - -

Объём подрядных строительных работ  - - -

в действующих ценах каждого года млн.
руб.

- - -

Темп роста к предыдущему году   % - - -

Темп роста к предыдущему году   % - - -

Финансовый результат ( +; -) тыс.
руб.

30900 - 2820

Темп роста к предыдущему году   % 120 - 100,3

в т.ч. прибыль тыс.
руб.

31958 - 3820

Темп роста к предыдущему году   % 120 - 100,3

           убыток тыс.
руб.

1058 - 1000

Темп роста к предыдущему году   % - - -

Оборот розничной торговли тыс.
руб.

6804,6 6950,0 7324,5

Темп роста к предыдущему году   % 116,7 102,1 103,6

Оборот общественного питания тыс.
руб.

807,9 823,0 916,3

Темп роста к предыдущему году   % 108,2 101,9 105,5

Объём платных услуг населению тыс.
руб.

195,0 200,0 213,4



Темп роста к предыдущему году   %        106,5  
102,6

 
104,9

Фонд оплаты труда тыс.
руб.

72954,3 42923,0 75507,0

Темп роста к предыдущему году   % 105,4 95,2 103,5

Численность населения (на начало года (трудоспособное
население)

.
чел.

2340
 
(1295)

2285
 
(1310)

2285
 
(1310)

Темп роста к предыдущему году   % 98 98 99

Численность занятых (без КФХ и ИТД) чел. 245,3 245 245

Численность занятых во всех секторах экономики чел. 245,3 245 245

Темп роста к предыдущему году   % 104,2 99,9 99,9

Численность граждан, имеющих статус безработных чел. 5 5 5

Темп роста к предыдущему году   % 86,0 83,3 83,3

Уровень безработицы  % 0,2 0,2 0,2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                                                                                              к решению  Собрания депутатов
                                                                                                      Крупецкого сельсовета
                                                                                               Дмитриевского района
Курской области
                                                                                                        от «19» октября 2018 года № 18                                                                                                               
 



 
Прогноз  социально-экономического развития  муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области на  2019 год  и основных   параметров 
прогноза социально - экономического развития до 2021 года

 
 
Наименование показателя

 
Ед. изм.

 
   2017
год

оценка
2018 года

план на
2019 год

план на
2020 год

план на
2021 год

 

А Б 1  2 3 4 5

Продукция сельского хозяйства
(товарная продукция сельхозтоваро-
производителей)

тыс.
руб.

-       - -       - -

 Темп роста к предыдущему году  % -       - -       - -

Производство сельскохозяйственной
продукции
 

 547 495 512 490 475

Зерно (в весе после доработки) т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

в т.ч. сельхозпредприятия . т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

      Индивидуальный сектор  - - - - -

Темп роста к предыдущему году  - - - - -

Картофель  200 210 220 210 205

 Темп роста к предыдущему году  % 100 105 104.7 95,5 97,6

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

Темп роста к предыдущему году  - - - - -

индивидуальный сектор т      200 210 220 210 205

 Темп роста к предыдущему году  % 100 105 104.7 95,5 97,6

 Овощи т. 130 130 132 127 125



 Темп роста к предыдущему году  % 100 100 101.5 96,2 98,4

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

индивидуальный сектор т 130 130 132 127 125

Темп роста к предыдущему году % 100 100 101.5 96,2 98,4

 Скот и птица (реал в жив.весе)
 

. т. 47 35 40 38 35

 Темп роста к предыдущему году  % 109   74.5 114.3 95 92

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

 индивидуальный сектор т. 47 35 40 38 35

 Темп роста к предыдущему году  % 109    74.5 114.3 95 92

 Молоко . т. 170 120 120 115 110

 Темп роста к предыдущему году  % 141 88,5 100 95,8 95,7

в т.ч. сельхозпредприятия т. - - - - -

 Темп роста к предыдущему году  % - - - - -

 индивидуальный сектор . т. 170 120 120 115 110

 Темп роста к предыдущему году  % 141 88,5 100 95,8 95,7

Финансовый результат ( +; -)
 

тыс.
руб.

30900 2820 3350 4000 4500

Темп роста к предыдущему году   % 120 100,3 100,5 100,8 100,5

в т.ч. прибыль тыс.
руб.

31958 3820 3850 4000 4500

Темп роста к предыдущему году   % 120 100,3 100,5 100,8 100,5

           убыток тыс. 1058 1000 500 - -



руб.

Темп роста к предыдущему году   % - - - - -

 
Оборот розничной торговли
 

тыс.
руб.

6804,6 7070,0 7324,5 7602,8 7899,3

Темп роста к предыдущему году   % 107,8 103,9 103,6 103,8 103,9

Оборот общественного питания тыс.
руб.

807,9 868,5 916,3 960,3 1001,6

Темп роста к предыдущему году   % 108,2 107,5 105,5 104,8 104,3

Объём платных услуг населению тыс.
руб.

195,0 203,4 213,4 223,8 234,8

Темп роста к предыдущему году
 

  %        106,5  
104,3

 
104,9

104,9 104,9

Фонд оплаты труда тыс.
руб.

72954,3 75507,0 78149,7 80650,0 83150,0

Темп роста к предыдущему году   % 105,4 103,5 103,5 103,2 103,1

Численность населения
(на начало года)
(Трудоспособное население)

чел. 2340
 
(1295)

2287
 
(1310)

2285
 
  (1310)

2280
 
  (1300)

2275
 
  (1300)

Темп роста к предыдущему году   % 98 98 100,9 99,8 99,6

Численность занятых (без КФХ и ИТД) чел. 245,3 245 245 245 245

Численность занятых во всех секторах
экономики

.
чел.

245,3 245 245 245 245

Темп роста к предыдущему году   % 104,2 99,9 100 100 100

Численность граждан, имеющих статус
безработных

чел. 5 5 4 4 4

Темп роста к предыдущему году   % 86,0 100 75 75 75

Уровень безработицы  % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2



 
 


